
 
 
 
 

COMUNE DI PALO DEL COLLE 
Città Metropolitana di Bari 

 
 

 

ORDINANZA SINDACALE 
n.1/11-01-2025 R.G. 

 
 

N.  1 Reg. Set.  Palo del Colle, 11-01-2025 
   
  
Prel. N. 1 del 11-01-2025 
 
OGGETTO: SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE DEL PLESSO SCOLASTICO 

SCUOLA DELL'INFANZIA E PRIMARIA DI VIA TOMMASEO PER I GIORNI 13 e 
14 gennaio 2025 

classificazione controlli interni: () » (0) » (0) 
 

Il Sindaco 
 

Premesso: 
- che nella  scuola dell’infanzia e Primaria “Davanzati” sita in Via Tommaseo” si è verificato il 

distacco di una porzione di intonaco; 
- che a seguito di sopralluogo da parte dei tecnici comunali, sono state avviate le indagini 

termografiche per localizzare gli elementi di degrado dell’intonaco, e rimozione delle parti 
ammalorate; 

- che tali attività di indagine interesseranno tutti i locali della scuola; 
 
Preso atto che l'intervento in oggetto comporta la generazione di situazioni oggettive che ostacolano il 
regolare svolgimento delle attività didattiche in sicurezza; 
 
Valutata la possibilità di concentrare la realizzazione nel minor tempo possibile, al fine di eliminare il 
rischio di interferenza con le attività didattiche, e di procedere in concerto con il personale scolastico alla 
pulizia dei locali dopo le attività di indagine; 
 
Dato atto, pertanto, che per tutte le motivazioni sopra rappresentate si rende necessaria la sospensione di 
tutte le attività didattiche nella scuola su citata nelle giornate del 13 e 14 gennaio 2025; 
 
Visto l'art. 50 e 54 del T.U. EE.LL. n. 267 del 18-08-2000; 
Considerata  l’urgenza di provvedere in merito; 

 
ORDINA 

 
La sospensione di tutte le attività didattiche nella scuola dell’infanzia e Primaria “Davanzati “ in Via 
Tommaseo per le giornate del 13 e 14 gennaio 2025; 

 
DISPONE 

che copia della presente Ordinanza venga trasmessa: 



 
 
 
 

COMUNE DI PALO DEL COLLE 
Città Metropolitana di Bari 

 
 

 
- al Dirigente Scolastico, responsabile della scuola interessata per gli eventuali provvedimenti di 

competenza; 
- al Direttore Generale – Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Bari; 
- a tutti i Dirigenti del Comune di Palo del Colle per i provvedimenti di competenza; 
- al Comando di Polizia Locale; 
- al Comando Stazione Carabinieri di Palo del Colle; 
- All'Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi; 

 
DEMANDA 

Al Dirigente Scolastico, responsabile della scuola interessata, nonché a tutti i Dirigenti del Comune di Palo 
del Colle, per quanto di competenza, di verificare l’esatto adempimento della presente ordinanza. 

 
AVVERTE 

Che l’inottemperanza alla presente ordinanza costituisce reato punito ai sensi dell’art. 650 C.P. e che i 
provvedimenti eventualmente necessari per l’esecuzione d’ufficio a spese degli obbligati saranno adottati 
con le modalità previste dall’art. 5 del T.U.L.P.S. 

 
RENDE NOTO 

Che contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso al TAR entro il termine di 60 gg. decorrenti 
dalla data di notificazione del presente atto (L. 06/12/1971 n. 1034), ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro 120 gg. decorrenti dal medesimo termine (D.P.R. 24/11/1971 n. 1199). 

 
Copia della presente ordinanza sarà depositata presso la Segreteria per la conservazione in archivio. 

 
 
 

Il Responsabile del procedimento Il Sindaco 
Ing. Vincenzo SCICUTELLA     AMENDOLARA TOMMASO 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 

 


		2025-01-11T14:33:34+0000
	Tommaso Amendolara




